
 

 

 

 

BUPATI PASURUAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PASURUAN 

NOMOR 2 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 16 TAHUN 2017 
TENTANG PENETAPAN KODE WILAYAH KEARSIPAN SURAT/NASKAH DINAS DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PASURUAN, 

Menimbang : bahwa berdasarkan evaluasi atas pelaksanaan Peraturan 
Bupati Pasuruan Nomor 16 Tahun 2017 tentang Penetapan 
Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Pasuruan dan untuk menselaraskan 
dengan peraturan perundang – undangan, maka perlu  
membentuk Peraturan Bupati tentang Pencabutan 
Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 16 Tahun 2017 tentang 
Penetapan Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pasuruan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pemerintahan Daerah  Kabupaten di Djawa Timur  
(Berita Negara Tahun 1950 Nomor 32) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 
2009 tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5071) 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6398); 



 
 

 

 
 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 
Tahun 2018 tentang Kecamatan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2078 Nomor 73, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6206); 

  7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang 
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41); 

  8. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5887) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2011 
tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten/Kota; 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
sebagimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018; 

 
 



 
 

 

 
 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Pasuruan Nomor 16 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Pasuruan Nomor 4 Tahun 
2020; 

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 16 TAHUN 2017 
TENTANG PENETAPAN KODE WILAYAH KEARSIPAN 
SURAT/NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN PASURUAN 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku maka Peraturan Bupati Pasuruan 
Nomor 16 Tahun 2017 tentang Penetapan Kode Wilayah Kearsipan 
Surat/Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pasuruan (Berita 
Daerah Kabupaten Pasuruan Tahun 2017 Nomor 16) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan: 

a. Peraturan Bupati Pasuruan  Nomor  54  Tahun 2017  tentang  Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 16 Tahun 2017 tentang Penetapan 
Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas  di Lingkungan  Kabupaten 
Pasuruan (Berita Daerah Kabupaten Pasuruan Tahun 2017 Nomor 54);   

b. Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 10 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 16 Tahun 2017 Tentang 
Penetapan Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas Di Lingkungan  
Kabupaten Pasuruan (Berita Daerah Kabupaten Pasuruan Tahun 2018 
Nomor 10); 

c. Peraturan Bupati Pasuruan Nomor  113 Tahun 2019 Tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 16 Tahun 2017 Tentang 
Penetapan Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Pasuruan (Berita Daerah Kabupaten Pasuruan 
Tahun 2019 Nomor 113); 

d. Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 49 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Keempat Atas Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 16 Tahun 2017 Tentang 
Penetapan Kode Wilayah Kearsipan  Surat/Naskah Dinas Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten  Pasuruan (Berita Daerah Kabupaten Pasuruan 
Tahun 2020 Nomor 49).    

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 



 
 

 

 
 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasuruan. 

Ditetapkan di Pasuruan 
pada tanggal 4 Januari 2021 
BUPATI PASURUAN, 

  

Ttd.    Ttd. 

  

       M. IRSYAD YUSUF  
Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal 4 Januari 2021 
SEKRETARIS DAERAH,  

           Ttd. 

ANANG SAIFUL WIJAYA 
BERITA DAERAH KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2021 NOMOR 02  

 

DI TELITI 
Pejabat Tanggal Paraf 
Sekretaris Daerah   
Asisten PKR   
Kabag Hukum   
Kabag. Organisasi   
Kasubag. 
Ketatalaksanaan 

  

TELAH DITELITI 

PEJABAT TANGGAL PARAF 
Sekretaris Daerah   

Asisten PKR   

Kabag. Hukum   

Kabag. Organisasi   

Kasubag Pelayanan 
Publik dan TL   


	BUPATI PASURUAN

